SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - FEBRAC, presente no Apêndice VII.

8.3. As Planilhas de Custo e Formação de Preços da mão de obra encontram-se presentes no
Apêndice V.

8.4. A estimativa dos custos com Uniformes encontra-se presente no Apêndice IV.

8.5. A estimativa do valor total da contratação é de R$ 1.077.512,76 (um milhão, setenta e sete
mil, quinhentos e doze reais e setenta e seis centavos), conforme Apêndice I. 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. Torna-se impertinente a contratação de múltiplos licitantes para o mesmo cargo, atuando em
localidades diferentes, sendo assim, visando maior eficiência na gestão e fiscalização do contrato

[...]

Auxiliar de Biblioteca R$ 1.736,93
Reprografo R$ 1.533,00
Auxiliar de Departamento Pessoal R$ 1.533,00
Assistente de Departamento Pessoal R$ 1.935,10

Parágrafo Segundo: Nenhum trabalhador, exceto o Aprendiz que é regido por legislação própria, poderá
perceber salário inferior a R$ 1.533,00 (Hum mil quinhentos e trinta e três reais) por mês.

 

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

Sobre os salários vigentes em 31/12/2024 para as funções e cargos não elencados na tabela acima fica
garantida a aplicação do percentual 7,20% (sete, vírgula, vinte por cento).